



Lista de Materiales

Proyecto: OFR0001_New - Proyecto 3 / Fecha: 7/25/2019

No.	Codigo	Designacion	Cantidad sin pérdidas	Cantidad con pérdidas	Precio unitario de produccion	Valor producción
Profiles						
1	12301-3	Everest Max Marco Fijo	11.115 m	11.671 m	3,385.79 \$	39,515.71 \$
2	12301-3149	Everest Max Marco Fijo	7.624 m	8.005 m	6,596.37 \$	52,805.26 \$
3	12301-3191	Everest Max Marco Fijo	13.624 m	14.305 m	5,682.33 \$	81,286.87 \$
4	12660-3	Sliding Marco Corredera 2 Hojas	6.624 m	6.955 m	3,761.36 \$	26,161.01 \$
5	12660-3196	Sliding Marco Corredera 2 Hojas	6.624 m	6.955 m	8,547.09 \$	59,446.72 \$
6	12320-3	Everest Max Barra T	1.349 m	1.416 m	3,956.54 \$	5,603.51 \$
7	12320-3149	Everest Max Barra T	1.916 m	2.012 m	8,156.35 \$	16,408.94 \$
8	12320-3191	Everest Max Barra T	8.592 m	9.022 m	7,026.16 \$	63,387.21 \$
9	12310-3	Everest Max Hoja Ventana	4.786 m	5.025 m	4,027.45 \$	20,237.60 \$
10	12310-3149	Everest Max Hoja Ventana	9.720 m	10.206 m	8,051.93 \$	82,178.00 \$
11	12310-3191	Everest Max Hoja Ventana	13.408 m	14.078 m	7,496.00 \$	105,531.69 \$
12	12670-3	Sliding Hoja Corredera Chica	9.292 m	9.757 m	4,336.50 \$	42,309.40 \$
13	12670-3196	Sliding Hoja Corredera Chica	15.128 m	15.884 m	8,452.45 \$	134,258.19 \$
14	12311-3	Everest Max Z-85 Hoja Puerta Interior	5.752 m	6.040 m	5,184.31 \$	31,311.16 \$
15	12321-3149	Everest Max Batiente	1.386 m	1.455 m	6,944.67 \$	10,106.58 \$
16	12321-3191	Everest Max Batiente	2.286 m	2.400 m	5,987.90 \$	14,372.76 \$
17	12669-3196	Sliding Cierre Central	1.373 m	1.442 m	3,022.75 \$	4,357.75 \$
18	12667-3	Sliding Traslapo Hoja Chica (Para 12670)	2.836 m	2.978 m	1,574.10 \$	4,687.35 \$
19	12667-3196	Sliding Traslapo Hoja Chica (Para 12670)	5.672 m	5.956 m	3,658.85 \$	21,790.65 \$
20	12340-1149	Junquillo 17.5 mm	13.036 m	13.688 m	1,925.08 \$	26,350.11 \$
21	12340-1191	Junquillo 17.5 mm	34.028 m	35.729 m	1,658.35 \$	59,251.85 \$
22	12340-3	Junquillo 17.5 mm	12.040 m	12.642 m	784.58 \$	9,918.49 \$
23	12648-1196	Junquillo 10 mm	13.496 m	14.170 m	2,166.00 \$	30,692.95 \$
24	12648-3	Junquillo 10 mm	8.476 m	8.900 m	836.00 \$	7,440.22 \$
25	11460	Refuerzo □ 17.5x30.5x1.5 mm	12.280 m	12.894 m	950.00 \$	12,249.30 \$
26	12070	Refuerzo J 27.5x23x11x1.2 mm	55.448 m	58.220 m	640.00 \$	37,261.02 \$
27	13043	Apoyo De Cerradero (Aluminio)	1.378 m	1.447 m	479.00 \$	693.07 \$
28	13062	Refuerzo 13x29x18.5x1.5 mm	24.480 m	25.704 m	640.00 \$	16,450.25 \$
29	13080	Refuerzo U 5.5x40x30x40x1.2 mm	5.008 m	5.258 m	1,093.00 \$	5,747.43 \$
30	13087	Refuerzo □ 11x27.5x23x27.5x11x1.2 mm	10.468 m	10.991 m	923.00 \$	10,145.06 \$
31	13043	Apoyo De Cerraderos	2.756 m	2.756 m	479.00 \$	1,320.12 \$
32	13048	Apoyo De Bisagras Everest Max 5x6.5x5x1mm	8.458 m	8.458 m	591.15 \$	4,999.95 \$
33	3451	Riel Aluminio Corredera 14mm	3.400 m	3.400 m	1,407.00 \$	4,783.80 \$
34	3452	Riel Aluminio Corredera 14.5mm	3.400 m	3.400 m	1,407.00 \$	4,783.80 \$
Total: Profiles						1,047,843.78 \$
Accessories						

No.	Codigo	Designacion	Cantidad sin pérdidas		Cantidad con pérdidas		Precio unitario de producción		Valor producción	
35	11641	Galce Hoja Abatible Everest Max	46	Pzas	46	Pzas	99.00	\$	4,554.00	\$
36	12827	Everest Max Unión Mecánica (Para 12320/12322)	10	Pzas	10	Pzas	823.00	\$	8,230.00	\$
37	13110	Calzo De Acristalar 70x4mm	82	Pzas	82	Pzas	90.00	\$	7,380.00	\$
38	13111	Calzo De Acristalar 70x2mm	46	Pzas	46	Pzas	90.00	\$	4,140.00	\$
39	13113-258	Tapa Deflectora	26	Pzas	26	Pzas	72.00	\$	1,872.00	\$
40	13113-3	Tapa Deflectora	8	Pzas	8	Pzas	72.00	\$	576.00	\$
41	13160-610	Tapa Batiente Evarest Max (Para 12321)	2	set	2	set	537.00	\$	1,074.00	\$
42	13161-258	Remate Inf./Sup. Hoja Corredera (Para 12667/12668)	4	set	4	set	537.00	\$	2,148.00	\$
43	13161-3	Remate Inf./Sup. Hoja Corredera (Para 12667/12668)	2	set	2	set	447.00	\$	894.00	\$
44	13162-3	Tope Estanco 2 Hojas (Para 12660/62/64)	2	Pzas	2	Pzas	1,028.00	\$	2,056.00	\$
45	13162-610	Tope Estanco 2 Hojas (Para 12660/62/64)	4	Pzas	4	Pzas	1,028.00	\$	4,112.00	\$
46	13164-258	Tapa Cierre Central Corredera (Para 12669)	1	set	1	set	1,116.00	\$	1,116.00	\$
47	13165	Galce Hoja Corredera	36	Pzas	36	Pzas	99.00	\$	3,564.00	\$
48	13166-3	Stop De Hoja Corredera	4	Pzas	4	Pzas	308.00	\$	1,232.00	\$
49	13166-610	Stop De Hoja Corredera	4	Pzas	4	Pzas	308.00	\$	1,232.00	\$
Total: Accessories									44,180.00 \$	
Gasket and Brushes										
50	10578	Felpa 48x1000	0.060	m	0.060	m	426.00	\$	25.56	\$
51	3299-12	Burlete TPE Multifuncional (Negro)	2.746	m	2.746	m	260.00	\$	713.96	\$
52	3429-256	Felpa 12.7*700 Gris (Sliding Interlock - Vertical mullion)	8.508	m	8.508	m	468.00	\$	3,981.74	\$
Total: Gasket and Brushes									4,721.26 \$	
Hardware										
53	12091-38	Pestillo Batiente Com Cerradero	2	Pzas	2	Pzas	1,174.00	\$	2,348.00	\$
54	12801-38	Cremona De Puerta E35 35/85 180cm Com Prolongador	1	Pzas	1	Pzas	5,903.00	\$	5,903.00	\$
55	12807-3	Manilla Puerta Rimini 85E (Zendow-Max)	1	Pzas	1	Pzas	2,595.00	\$	2,595.00	\$
56	12813-38	Cerradero Seguridad (13 Axe)	1	Pzas	1	Pzas	701.76	\$	701.76	\$
57	12864-258	Manilla Ventana Rimini	2	Pzas	2	Pzas	1,031.00	\$	2,062.00	\$
58	12864-3	Manilla Ventana Rimini	3	Pzas	3	Pzas	1,319.00	\$	3,957.00	\$
59	12875-38	Cerradero Pestillo Superior	1	Pzas	1	Pzas	245.00	\$	245.00	\$
60	12877-38	Cerradero Int. (Zendow)	15	Pzas	15	Pzas	332.00	\$	4,980.00	\$
61	12880	Cilindro 83mm	1	Pzas	1	Pzas	4,883.00	\$	4,883.00	\$
62	12908-38	Cerradero Corredera_New	6	Pzas	6	Pzas	234.00	\$	1,404.00	\$
63	13181-258	Bisagra De 75 mm Exterior - Everest Max	8	Pzas	8	Pzas	1,463.00	\$	11,704.00	\$
64	13181-3	Bisagra De 75 mm Exterior - Everest Max	3	Pzas	3	Pzas	1,383.00	\$	4,149.00	\$
65	13189	Carro Liviano (Para 12471)	8	Pzas	8	Pzas	2,056.00	\$	16,448.00	\$

No.	Codigo	Designacion	Cantidad sin pérdidas		Cantidad con pérdidas		Precio unitario de producción		Valor producción	
66	13325-38	Cremona E15 120 cm (1200-1400) 3P	1	Pzas	1	Pzas	4,651.20	\$	4,651.20	\$
67	13369-38	Cremona de 7.5 1000 mm	3	Pzas	3	Pzas	3,042.00	\$	9,126.00	\$
68	13422-38	T&T - Seguro Falsa Maniobra	1	Pzas	1	Pzas	1,170.00	\$	1,170.00	\$
69	13424-38	T&T - Resbalon De Apoyo - Batiente	1	Pzas	1	Pzas	359.04	\$	359.04	\$
70	13426-38	Prolongador De 195-250	3	Pzas	3	Pzas	822.00	\$	2,466.00	\$
71	13538-3	Bisagra De Puerta Ajustable 3D	3	Pzas	3	Pzas	6,065.00	\$	18,195.00	\$
72	13554-38	T&T - Cremona Con Palanca Rebajo (1400- 1900)	1	Pzas	1	Pzas	5,042.88	\$	5,042.88	\$
73	13556-38	T&T - Cerradero Palanca Rebajo	1	Pzas	1	Pzas	261.12	\$	261.12	\$
74	13557-38	T&T - Bisagra De Compás	1	Pzas	1	Pzas	2,203.20	\$	2,203.20	\$
75	13558-38	T&T - Cerradero Basculante	1	Pzas	1	Pzas	343.00	\$	343.00	\$
76	13563-38	T&T - Cremona Ob E15 (1400-1900)	1	Pzas	1	Pzas	4,049.00	\$	4,049.00	\$
77	13564-38	T&T - Cremona Ob E15 (1900-2400)	1	Pzas	1	Pzas	2,741.00	\$	2,741.00	\$
78	13567-38	T&T - Brazo Compás (850-1100)	1	Pzas	1	Pzas	2,318.00	\$	2,318.00	\$
79	13574-38	T&T - Tirante Lateral 550 mm	1	Pzas	1	Pzas	1,781.00	\$	1,781.00	\$
80	13577-38	T&T - Ángulo De Cambio Ob	6	Pzas	6	Pzas	1,542.00	\$	9,252.00	\$
81	13580-38	T&T - Bisagra Superior Marco	2	Pzas	2	Pzas	863.00	\$	1,726.00	\$
82	13581-38	T&T - Bisagra Inferior Marco	2	Pzas	2	Pzas	637.00	\$	1,274.00	\$
83	13582-38	T&T - Bisagra Inferior Al Canto	2	Pzas	2	Pzas	688.00	\$	1,376.00	\$
84	13583-258	T&T - Frame Top Hinge Cover]	2	Pzas	2	Pzas	69.00	\$	138.00	\$
85	13584-258	T&T - Embellecedor Bisagra	2	Pzas	2	Pzas	85.00	\$	170.00	\$
86	13585-258	T&T - Embellecedor Bisagra Al Canto	2	Pzas	2	Pzas	101.00	\$	202.00	\$
87	13586-258	T&T - Embellecedor Bisagra Inferior	2	Pzas	2	Pzas	189.00	\$	378.00	\$
88	13593-38	T&T - Bisagra Compás 13T	2	Pzas	2	Pzas	863.00	\$	1,726.00	\$
89	13600-38	T&T - Terminal Ob	2	Pzas	2	Pzas	1,801.00	\$	3,602.00	\$
Total: Hardware									135,930.20 \$	
Screws										
90	13000	Tornillo Autoperforante Cabeza Plana 3.9x16	270	Pzas	270	Pzas	48.96	\$	13,219.20	\$
91	13001	Tornillo Autoperforante Cabeza Plana 3.9x13	120	Pzas	120	Pzas	48.96	\$	5,875.20	\$
92	13007	Tornillo Avellanado Plastico Cabeza Plana 3.9x19 (Y.S.B)	56	Pzas	56	Pzas	48.96	\$	2,741.76	\$
93	13009	Tornillo Avellanado Autoperforante Cabeza Plana 3.9x22 (Y.H.B)	108	Pzas	108	Pzas	97.92	\$	10,575.36	\$
94	13010	Tornillo Avellanado Plastico Cabeza Plana 3.9x22 (Y.H.B)	1	Pzas	1	Pzas	48.96	\$	48.96	\$
95	13015	Tornillo 4.2x50 (Y.H.B)	4	Pzas	4	Pzas	65.28	\$	261.12	\$
Total: Screws									32,721.60 \$	
Installation Materials										

No.	Codigo	Designacion	Cantidad sin pérdidas		Cantidad con perdidas		Precio unitario de produccion		Valor producción	
96	11600-610	Tapa Polypropylene Tornillo	25	Pzas	25	Pzas	48.96	\$	1,224.00	\$
97	13025	Tornillo Instalación 7.5x100	25	Pzas	25	Pzas	391.68	\$	9,792.00	\$
98	13550-258	Silicona 310 ml	5.60	tb	5.60	tb	3,916.80	\$	21,934.08	\$
99	13551	Espuma Poliuretano 750ml	2.80	tb	2.80	tb	6,397.44	\$	17,912.83	\$
Total: Installation Materials									50,862.91	\$
Glass										
100	DG.24	24 mm - Double Glass	18.257	m ²	18.257	m ²	0.00	\$	0.00	\$
Total: Glass									0.00	\$
Consumo total									1,316,259.75	\$